
 

令和 2年 10 月 1 日 

作業環境測定機関 

指定測定機関 

自社測定事業場  各位 

 (公社)日本作業環境測定協会 

 

 

郵便による総合精度管理事業の「参加案内」および「実施要領」 

送付の廃止について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は当協会の事業運営にご理解とご協力

を賜り心から御礼申し上げます。 

さて、総合精度管理事業においては、毎年、参加案内および実施要領(以下 案内書)を対象機関に

郵送しておりましたが、誠に勝手ながら、下記の理由から令和 3年度より案内書の郵送を廃止させて

いただきます。 

総合精度管理事業のご案内は、毎年 10 月上旬に当協会ウェブサイトに掲載しておりますので、ご

確認の上、お申し込みくださいますようお願い申し上げます。ご不便をおかけいたしますが、ご理解

のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。                       敬具 

記 
◇案内書郵送の廃止について 

 毎回郵送で案内書が届いてから準備される場合には、住所変更その他で万一案内書が届かなかった

り、届いても社内のほかの部署に回付されたりして担当者に届かない場合及び担当者が郵送物を見落

としていた場合などには、締切日が過ぎても認知されず、結局締め切り後に参加を要請されることに

なりますが、協会として事業全体の進捗の都合上ご要望にお応えできないことが多く、ご不快を抱か

せることにもなります。このようなトラブル回避のため、参加者において、能動的にウェブサイトを

ご確認いただくこととさせて頂くこととしました。ご不便をお掛けする向きもあろうかと存じますが

悪しからずご理解下さいますようお願い致します。 

 

【本件担当部署（連絡先）】 

公益社団法人 日本作業環境測定協会 研修センター 

      〒108-0014 東京都港区芝 4-4-5 三田労働基準協会ビル 6 階 

  電話：03-3456-1601  FAX：03-3456-5854 

お知らせ 重要 


